

Ilmastoviestinnän ohjausryhmän kokous 6/2021

9.12.2021 klo 14.00-16.00, Teams

Osallistujat

Purtonen Henni, Valtiokonttori (kohta 3)
Lyra Annukka, YM (kohta 3)
Kunelius Risto, Helsingin yliopisto (kohta 4)
Ramstadius Ulla, Luke
Autere Sanna, Suomen ilmastopaneeli
Peltonen Mari, Pirkanmaan ELY-keskus
Laakso Kati, Motiva
Mustonen Sirpa, Motiva
Pohjola Katariina, Kuntaliitto
Sillanaukee Otso, Demos Helsinki
Sjöstedt Tuula, Sitra
Sanna Nuutila, Business Finland
Ala-Ketola Ulla, SYKE
Bergqvist Paula, VTT
Kari Päivi, MMM
Vieru Mauri, TEM
Keistinen Kosti, OKM
Kempainen Liisa, YM
Kotila Laura, YM (uusi pj.)
Ryynänen Kaisa, Ilmatieteen laitos (pj.)
Komulainen Virpi, LVM (siht.)

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen.

Puheenjohtaja toimi vielä tässä kokouksessa Kaisa Ryynänen. Uusi puheenjohtaja on Laura Kotila ympäristöministeriöstä.

2. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.**3. Podcastin tuottaminen ja markkinointi YM:ssä, Valtiokonttorissa, Motivassa ja LVM:ssä**

Kokouksessa esiteltiin Valtiokonttorin ja ILVO:n organisaatioiden kokemuksia podcastien tuottamisesta, konseptoinnista ja markkinoinnista.

YM:n Uusi kaava: Annukka Lyra ympäristöministeriöstä esitteli Uusi kaava –podcastia, joka kertoo asumisen tulevaisuudesta. Tavoitteena on, että asuntopolitiikkaan perehtymätön pääsee jyvälle, mitä kannattaa seurata, kun omassa elinympäristössä tapahtuu. YM on tuottanut Uusi kaava – podcastista kahdeksan jakson kokeilun vuonna 2021.

<https://ym.fi/uusikaava>

Valtiokonttorin Tiedon luo: Henni Purtonen Valtiokonttorista esitteli konseptoimaansa ja juontamaansa Tiedon luo –podcastia, joka on kaksikielinen keskusteluohjelma tulevaisuuden työelämästä ja johtamisesta. Podcastissa Purtonen on käsitellyt sitä, minkälaisia asioita kannattaa ylläpitää, jotta päästäisiin kohti maailman paras julkista hallintoa. Jaksoja on tuotettu viisi syksyllä 2021.

<https://www.valtiolla.fi/valtiokonttorin-uusi-podcast-tiedon-luo/>

Motivan Luuppi ja Fokus –podcastit: Kati Laakso kertoi, että Motiva on tuottanut podcasteja ennen podcastbuumia eli vuodesta 2018 ja uusimmat konseptit ovat Luuppi ja Fokus. Ne ovat B-to-B-

podeja kestävän kehityksen asiantuntija-aiheista. Motiva uudistaa podcastien markkinointia jatkossa. Ehdotuksena, että voisimme hyödyntää ILVO-organisaatioiden asiantuntijoita toistemme podeissa.

https://www.motiva.fi/ajankohtaista/blogit_ja_podcastit/luuppi-podcastit
https://www.motiva.fi/ajankohtaista/blogit_ja_podcastit/fokus-podcastit

LVM:n Impulssi-podcast (aikataulusyistä kokouksen kohdan 6 jälkeen): Virpi Komulainen kertoi lyhyesti Impulssi-podcastin markkinoinnista. Podcastista on tehty kaksi tuotantokautta ja 20 jaksoa vuosina 2017-2018 ja 2019. Jälkimmäisellä tuotantokaudella pureuduttiin ilmastonmuutokseen ja hiilettömään liikenteeseen sekä tieliikennelakiin ja tehtiin yhteistyötä Haaga-Helia ammattikorkeakoulun journalismikoulutuksen kanssa.

<https://impulssilvm.fi/podcastit/>

Myös monet muut ILVO:laiset ovat tuottaneet podcasteja, kuten Sitra ja Luke:

<https://www.sitra.fi/aiheet/hyvaa-huomista-tulevaisuuspodcast/>
<https://www.luke.fi/luke/ajankohtaista/lukepodcast/>

4. Helsingin yliopiston mediatutkimuksen professori Risto Kuneliuksen puheenvuoro ilmastokysymyksistä ja keskustelu

Risto Kunelius puhui kolmesta teemasta, jotka nousevat, kun on tultu uudenaikaiseen ilmastopolitiikan ja -viestinnän aikaan. Samaan aikaan informaation infrastruktuuri on huomattavasti muuttunut.

- 1) Ilmastonmuutosta koskeva keskustelu on intensiivisesti politisoitumassa, mikä haastaa tiedon ja politiikan rajapinnan sekä yhteistyön kulttuurin. Asiantuntijatiedon viestiminen poliittiseen rakenteeseen on mutkikkaampaa kuin ennen.
- 2) Mieliteiden polarisaatio ja kahtiajaon huoli. Uudenlainen mediainfrastruktuuri on katalysoiva voima, jossa syntyy huomion kasautumista ja sosiaalisen saman mielisyyden rakennetta ja toisaalta sisäänpäin kääntyneitä, ulossulkemiseen perustuvia yhteisöjä. Kun tämä tapahtuu samaan aikaan poliittisten jakolinjojen mobilisoitumisen kanssa, niin siitä syntyy polarisoitumisen haaste.
- 3) Tärkeä huomioon otettava ulottuvuus on paikallisuus. Millä tavalla tuetaan parempaa, selkeämpää ja toimivampaa keskustelua asiantuntijoiden, viranomaisten, kansalaisten ja erilaisten intressipiirien välillä paikallisissa konteksteissa. Ilmastokriisin edellyttämä siirtymä tarkoittaa Suomessa eri asioita eri paikalliskonteksteissa.

(5 min tauko)

6. ILVO:n toimikauden 2019-2021 yhteenveto

Puheenjohtaja Kaisa Ryyänen esitteli yhteenvetoon ILVO:n toiminnasta vuosina 2019-2021. Yhteenveto löytyy ryhmän työtilasta ja sovittiin, että se julkaistaan Hankeikkunassa.

7. Muut asiat

Seuraava ILVO:n toimikausi on 2022-24. YM on lähettänyt nimeämispyyntöjä organisaatioille marraskuussa 2021. Kiitokset kaikille ILVO:n toiminnassa vuosina 2019-2021 mukana olleille!

8. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.00.